

MEDLEMSBLAD **FREM**



Boldklubben

NR. 3

MAJ 1967

22. ÅRG.

Frem's allerførste miniputter



Svend Eriksen

Johnny Fjellander - Ib Printzlau - Per Baunsgaard - Allan Friis Petersen - Thomas Andersen

Henrik Biime - Jan Nielsen^{II} - Magnus Hartmann

Jan Nielsen^I - Kim Holmer - Henrik Jacobsen

HVORFOR skal vi ikke have penge?

Fra Emil Sørensen – kasserer i KBU og formand i FB – har vi modtaget følgende indlæg om tabt arbejdsfortjeneste til lederne:

Spørgsmålet, om det bør tillades, at en fodboldleder får udbetalt et beløb til dækning af tabt arbejdsfortjeneste, har været behandlet og sat under afstemning på alle DBU's repræsentantskabsmøder i de sidste 5 år. Der har været flertal for en begrænset adgang hertil, men flertallet har ikke været stort nok, til at en ændring har kunnet gennemføres, og på mødet i februar 1967 var der klart flertal imod. Modstanden har været størst blandt de københavnske repræsentanter, som i det hele har stået stærkest på de rene amatørprincipper.

Når jeg for mit vedkommende er imod erstatning af tabt arbejdsfortjeneste til lederne, skyldes det, at jeg mener, det er overordentlig farligt at lempe på amatørbestemmelserne. Erfaringen fra andre lande viser, at enhver indrømmelse i denne retning omgående fører til nye, indtil ren professionisme er indført, og det fremgår af DBU's amatørudvalgs undersøgelser, at der ikke er økonomisk basis for professionel fodbold i Danmark, selv om man skulle ønske at aflønne spillerne, hvad det store flertal er imod ud fra mere ideelle betragtninger. Kravene om økonomiske goder kommer fra spillerne i de klubber, der for tiden ligger højt placeret, og hvor der derfor – stadig for tiden – er en økonomisk mulighed for at yde sådanne goder i et vist omfang. Lederne i disse klubber udsættes for et betydeligt pres fra deres spillere, og de vil stå betydeligt stærkere i en sådan situation, når de amatør-mæssigt står helt rent.

E.S.


**HOTEL
KONG FREDERIK**
Vester Voldgade 25-27 - København V
(01) 12 59 02 Telex: 2702

**50 års
fødselsdag**



**25 års
forretnings-
jubilæum**

Lørdag den 27. maj fejred' klubbens formand Sven Petersen kaldet „lille Sven“ denne sjældne dobbelte mærkedag.

Sven har været medlem af klubben siden drengene. Som ægte Vesterbro dreng, var det ganske naturligt, at han som de fleste andre drenge fra Vesterbro valgte at melde sig ind i Boldklubben Frem, og allerede fra hans tidligste tid i klubben forstod han ved sit vindende væsen og sit gode humør at blive en populær skikkelse i klubben.

Som senior prøvede han lykken et par år i F.B., men vendte som mange andre hurtigt tilbage til den klub, hvor han naturligvis vidste han hørte hjemme, og i en årrække spillede han herefter på klubbens 2. hold. Sven er som de fleste ved, stadig aktiv spiller på klubbens old boys hold, der sidste sæson sluttede som en fin nummer et, han er holdets „match maker“ og utallige er de dejlige og uforglemmelige ture, som han ved sin usædvanlige evne, til at komme i kontakt med folk, har arrangeret.

Det var ganske naturligt at Sven for en del år siden blev valgt ind i klubbens bestyrelse som næstformand, en post hvor han grundet sin store arbejdsindsats, blev en uvurderlig støtte for klubbens daværende formand og ligeså naturligt var det at han afløste denne som formand for godt to år siden. At det var svært at efterfølge en personlighed som Skousen vidste alle, men for os der følger Sven i det daglige klubarbejde, har

det været en glæde at konstatere, at man i ham havde valgt den rette mand til at lede klubben.

For 25 år siden startede Sven sit speditjonsfirma, og her i det daglige arbejde, har han ligeledes bevidst, at han er gjort af det rigtige stof. Han startede uden en øre på lommen i Amaliegade 41, hvor han lejede sig ind hos en vognmand. Også i forretningslivet kom hans friske sind og hans menneskelige egenskaber ham tilgode, så han inden længe måtte flytte til større forhold i Toldbodgade 31, men for 6 år siden blev pladsen her også for trang, hvorefter han købte ejendommen Lavendelstræde 15-17, hvor han indrettede sig i tidssvarende lokaler. For de mange mennesker han til daglig beskæftiger, er han den ideelle arbejdsgiver, han har ikke haft en sygedag i de 25 år, han møder først om morgenen og han er den sidste der forlader firmaet om aftenen.

Vi dine klubkammerater vil ønske dig hjertelig tillykke, med såvel de 50 som de 25 år. Vi vil ønske dig alt muligt held og lykke, såvel i dit firma som i din klub. Vi vil håbe, at du i mange år endnu vil virke som formand i klubben, at du vil bevare din evne til at være på lige fod med såvel aktive spillere, som passive medlemmer og sidst men ikke mindst, at du må bevare det gode humør, der har gjort dig til den afholdte person du i dag er som chef i dit firma og som formand for Boldklubben „Frem“.

B.W.

Kricket

Som kricketspiller i Frem får man ofte stillet disse spørgsmål:

Hvem fører i kampen? Eller jeg kan ikke finde ud af, hvad det hele går ud på!

Der er klart, at ikke alle ved, hvad kricket går ud på, men jeg vil med mit kendskab forsøge at kaste lidt lys over dette mørke punkt.

Kricket spilles af 2 hold, hver på 11 mand. Ved lodtrækning afgøres, hvilket hold der skal vælge: Om det først vil til gærdet eller i marken. Det hold, der er ved gærdet, sender to mand ind, en til hvert gærde. Den mand af de 2, der kastes til, skal med sit „bat“ (boldtræ):

- 1) Forsvare sit gærde (dække det så godt som muligt)
- 2) Slå bolden så langt væk, at de 2 gærdespillere kan nå at skifte plads, og derved opnå 1 point. Slåes bolden direkte ud over banegrænsen gives der 6 points, og har bolden ramt jorden forinden, gives der 4 points.

Hvis en gærdespiller mister sit gærde, bliver han erstattet af næste mand, og sådan bliver man ved, til næstsids-te mand har mistet sit gærde (sidste mand går „not out“).

Man kan miste sit gærde på flere måder, her er nogle af dem:

- 1) Kastet ud – bolden rammer gærdet og mindst en af overliggerne skal falde ned.
- 2) Grebet ud – Gærdespilleren har ramt med sit bat, og bolden bliver grebet af en markspiller, inden den har ramt jorden.
- 3) Ben for – En gærdespiller har med sit ben stoppet bolden, og dommeren skønner, at bolden ellers ville have ramt gærdet.
- 4) Løbet ud – En gærdespiller er under et løb ikke kommet indenfor slaggrænsen, og en markspiller vælter gærdet med bolden (gærdespilleren er indenfor slaggrænsen, hvis han med en del af sin person eller bat – i hånden – er indenfor slaggrænsen).

Der er endnu flere måder at miste sit gærde på, men de er ikke så almindelige.

Det hold, der er i marken, fordeler sine spillere over banen, d. v. s. indenfor banens cirkel. En sættes til at kaste, og spillet begynder ved, at han

kaster fra det ene gærde mod det andet. På denne måde skal han forsøge at kaste sine bolde, så gærdespilleren tvinges til at spille på en sådan facon, at han mister sit gærde. En spiller kaster 6 bolde i træk (en „over“) alle mod samme gærde, derefter kaster en anden spiller mod modsatte gærde, og således skiftes der, til alle gærdespillerne er kastet ud – en spiller må ikke kaste mere end en over.

Der spilles normalt fra kl. 10.00 til 12.00 og fra kl. 12.40 til 14.20 og endelig fra kl. 14.40 til 15.30. Hvis kampen ikke er forbi inden, opgøres scoren, og det hold med flest points har vundet.

(Jyde)

Hvis man alligevel, når ovenstående er læst, intet har forstået, så kom ud en dag hvor FREM har hjemmekamp og „kig på“. Læs igen „jyde's“ indlæg, følg spillet, så tror vi den er der.

BL.u.

Kricket 1967

FREM's 1. hold skal spille mod:

Slagelse den 28.5. hjemme
Skanderborg den 18.6. hjemme
Holstebro den 25.6. hjemme
B 1913 den 2.7. hjemme
K.B. den 9.7. ude
Køge den 6.8. hjemme
Fredericia den 20.8. hjemme
Kerteminde den 27.8. ude

Alle henvendelser vedrørende kriket:

Kaj Hjort, telf. 75 50 97.

Ole Christiansen, telf. 31 09 89, dag Go 9014.

Boldklubben FREM

Stiftet 1886

Adr.: Julius Andersensvej 3, SV.

Kontortid: 13-17 (lørdag undt.)

Postgirokonto: 65388

Telefoner:

Kontoret Valby 1317

Opsynsmanden Valby 1331

Medlemmerne 30 04 82

Bladudvalget:

A. Friis, H. Laursen, P. Christiansen
og Bj. Christiansen

Tegninger: Geert Jarlkov

Fotos: Henrik Poulsen

Carl Olsen

Slagtermester

VESTERBROGADE 128. tlf. 21 26 36

Spis CARLS medister,
saftig hakkebøf
eller extra mør bøf

Medlem af Boldklubben FREM

✧ Gælder det bøger!

BRANNER & KORCH

aftal besøg telf. 14 46 25



Kruse & Petersen

Gasværksvej 19-21 — Telefon 21 27 41

Østerbro afd. Parklin, Østerbrogade 98 - TR 2742

Stort udvalg i herrekonfektion samt skræderi

Seniorafdelingen

Turneringsstarten ligger nu ca. 1 mdr. tilbage og en opgørelse af point-høsten for de 7 hold giver udtryk for, at vi i år er kommet en smule bedre i gang end året før. Dette skyldes vel nok for en stor del, at træningsfliden i år er meget større, end den har været i de sidste 5-6 år. For 1. og 2. holdenes vedkommende kommer sikkert det til, at vor nye træner har lagt konditionstræningen an på en for os Fremmere helt ny måde. Det har været dejligt at se, hvor meget spillerne har bestilt på træningsaftenerne, og det giver mig en sikker fornemmelse af, at vi, selvom spillet i kampene endnu ikke har nået den standard, jeg forventede, nok skal være med, når slagene om medaljerne skal slås.

I Sekundaafdelingerne har træningsindsatsen i år ligget på et helt uhørt højt plan, og det er en virkelig fornøjelse, at alle de nyopdukkede møder hver gang. Bliv ved med det! Så skal resultaterne nok komme, de foreløbige er:

1. hold	5 kampe	6 points
DS. hold	5 kampe	7 points
KS. 1 hold	4 kampe	5 points
M. 1 hold	4 kampe	2 points
A. 1 hold	3 kampe	4 points
B. 1 hold	4 kampe	8 points
OB hold	2 kampe	2 points

Også i år har vi været udsat for en del sene afbud, og spilleudvalget beder derfor alle, som er forhindret i at spille den førstkommande normale spilledag, om at give os besked om tirsdagen.

Bent Madsen

Ring og få tilbud hos:

KRØLL'S turisttrafik

Schweitzerdalsvej 63
Rødovre

DAG og NAT
Telf. 41 16 00

Leverandør til FREM

Ynglingeafdelingen

Vort første ynglinge, der efter den kraftige åreladning kun har to mand med fra det hold, der spillede sidste år, er kommet pænt igang i denne sæson. Forud er gået et enormt træningsprogram med en masse kampe, og den sidste afpudsning fik formen på træningsturen til Rostock i påsken. (se art.) Det nye hold havde således de bedste forudsætninger for en god start, og da holdet tæller en del gode spillere, var det naturligvis ikke uden en vis forventning man så hen til starten.

Den første modstander var KFUM. Emdrup-holdet var en hård nød at knække, og først efter en spændende kamp kunne fremmerne trække sig tilbage med en sejr på 1-0. Næste hold var det meget stærkere B. 1903-hold, der tidligere (som junior) har været turneringsvinder. Efter en jævnbyrdig 1. halvleg, hvor vi uheldigt kom bagud, gik det temmeligt dårligt efter pausen, og vi måtte se os besejret med 4-0 - ikke uretfærdigt, men nok lidt stort.

Siden da er det gået fantastisk fint. Det er blevet til lutter sejre, og der er gang på gang blevet vist udmærket spil af vort hold. Vanløse blev slået med 3-2, KB med 3-2, Rødovre med 4-0, og tilsidst som rosinen i pølseenden Fremad Amager med 6-2. Her var der nærmest tale om opvisning fra vor side - en strålende indsats.

Anden Ynglinge ser ud til at ville følge første holdet i tykt og tyndt. Indtil nu er det blevet til sejr mod de samme klubber, og nederlag mod B. 1903, altså samme forhold som med første. KFUM blev slået med 1-0, B. 1903 vandt med 3-1, Vanløse blev slået med 4-1, KB med 3-1, Rødovre med 3-1, og endelig Fremad Amager 6-3.

2. b, der består af nyoprykkede ynglinge, fører deres turnering, i 5 kampe er det blevet til 9 point, og der er kun sat point til mod Vestia (2-2), ellers er det blevet til sejr over Frederiksholm, Fremad V., Dalgas og Hellas. 3. a har kun spillet 4 kampe, og her er det lidt magre resultat 4 points. Det første nederlag fik holdet unødvendigt imod Fremad Amager, som vandt med 4-3, og det andet fik holdet mod B. 1903, der var det stærkere, som berettiger en 2-0 sejr. Iøvrigt er det blevet til sejr over B.93 og FB.

1. ynglinge har altså 8 points i 5 kampe.

2. ynglinge har også 8 points i 5 kampe.

2. ynglinge b har 9 points i 5 kampe, og til sidst

3. ynglinge a har 4 points i 4 kampe.

1.ynglinges rejse til Rostock påsken 1967

Som tidligere nævnt her i bladet, havde vor formand Sven Petersen i forbindelse med førsteholdets rejse til Østtyskland sidste år arrangeret det således, at vi i år kunne lade os repræsentere i F.C. Hansas ungdomsturnering med vort ynglingehold. Turneringen, der forløb fra skærtorsdag til 1. påskedag, havde deltagere fra fem forskellige nationer og var således af ret omfattende karakter.

Vi startede torsdag morgen med nogen forsinkelse fra Frem. Turen foregik i bus, og vi havde rejseselskab af Ballerup IF, der ligesom vi skulle deltage i Hansas turnering. Rejsen forløb smertefrit, bortset fra vor indrejse til DDR, idet en umådelig mængde formaliteter først skulle ordnes i paskontrollen. Da vi hen under aften nåede vort bestemmelsessted, fik vi vor først positive overraskelse: der var indkvartering på et temmelig nyt banegårdshotel i Rostocks midte.

Da vi allerede næste morgen skulle spille vor første kamp - mod Slovan, Prag, gik alle efter at have indtaget et mindre måltid til køjs. Kampen blev spillet på Rostock Stadion, hvor senere finalen blev spillet, og hvor ligeledes vort førstehold 1. påskedag spillede mod Hansa (sejr 3-2). Kampen mod tjekkerne var ret jævnbyrdig, dog med os som de toneangivende, og helt i overensstemmelse hermed vandt vi kampen med 3-0. Da vi i forvejen var blevet fortalt, at Slovan var turneringens bedste hold, troede vi den hellige grav vel forvaret, men det skulle gå helt anderledes.

Næste dag mødte vi en samling „lystmordere“ fra Polen, og i en kamp,

hvor alt var tilladt, gik det helt galt – ikke rent fodboldmæssigt, ej hellere holdmoralisk, men derimod helbredsmæssigt. Efter at vi var kommet foran med 1-0 tog begivenhederne fart. Først måtte Henning H, dernæst Anders og sluttelig John tages ud af spillet, de to sidste med så alvorlige skader, at de måtte køres på hospitalet, hvor man konstaterede, at John i hvert fald havde brækket kravebenet. Den aften blev der slikket sår om nogen sinde. Resultatet af kampen blev et nederlag på 2-1 på trods af heroisk indsats fra de resterende.

Stillingen efter de to første dage var dog ikke være end, at vi med en pæn sejr den næste dag kunne komme i finalen. Vi mødte det østtyske hold Karl-Marx Stadt, der i de andre kampe havde virket temmelig overbevisende. Da vor eneste mulighed for en finaleplads var en sejr, gik vi straks fra starten af kampen i offensiven, og godt hjulpet af vinden lykkedes det os at presse spillet op på modstandernes banehalvdel. Resultatet af første halvleg var en, viste det sig senere, for lille føring på 1-0. I anden halvleg med vinden imod os kunne vi ikke modstå tyskernes pres, og til sidst blev vi løbet fuldstændig overende, således at slutresultatet blev 1-4. Dette resulterede i, at vor sidste kamp blev om 5.-6. pladsen, hvilket foranledigede, at Cecil benyttede den til eksperimenter. Det nye hold tabte til Gdynia efter i lang tid at have ført med 1-0.

Var turen således rent sportsligt ikke den forventede succes, blev den på andre områder en kolossal oplevelse for deltagerne. Den omdiskuterede kommunisme var her at opleve i fuld flor. Overalt var fællesskabets tanke gennemført, hvilket manifesterede sig på mange måder. Således kørte man i sporvognen på frivilligt bidrag (enkelte nåede ret langt på en bukseknap). Hovedindtrykket hos de fleste var ellers en kedelig by, hvor alt var gråt, og hvor almindelige brugsartikler (her hjemme) var luksusartikler til en ufattelig høj pris. Om selve turneringen er der kun positivt at sige, alt forløb præcist og i „freude“. Det storslåede arrangement kostede da også den nette sum af 35.000 kr, som blev betalt af staten. Det hele var at omfatte som en slags propagandastævne, men det blev det ingeniørlunde ringere af. Overalt blev vi modtaget med venlighed og det er kun at håbe, at vi igen til næste år er blandt deltagerne i Hansas påsketurnering.

H.L.

Juniorafdelingen

Det var med stor spænding, vi så frem til 1. og 2. junior's første kampe. Vi har nok været klar over, at der var flere talentfulde drenge blandt disse, og interessen samlede sig især om, hvad den „hjemvendte“ instruktør Egon Knudsen kunne få ud af dem. Allerede siden i februar gik juniorerne udendørs, for så tidligt som muligt at få opbygget konditionen, og i marts spillede så flere træningskampe med vekslende held.

Den første turneringskamp var mod FREMAD A; den blev spillet på hjemmebane. Det var vel nok den uheldigste start 1. junior kunne få, idet FREMAD A. straks i starten af kampen scorer direkte på et frispark, senere gik begge vore halfbacks i stykker og måtte på skadestuen, således at vi meget af tiden måtte spille med 9 mand. Det er klart, at med så stort et handicap kunne vi ikke klare os. FREMAD A. vandt da også med 2-0. 2. holdet tabte med 3-0 efter at have haft det meste af spillet. Den følgende kamp mod KFUM blev aflyst på grund af regn. Næste modstander var HUSUM, hvor vort 1. hold vandt 6-1 og 2. holdet vandt så stort som med 14-0. Det skal siges, at HUSUM kun stillede med 9 mand.

I pokalturneringens 1. runde skulle vi møde KASTRUP, som i øvrigt senere skal møde i den ordinære turnering. Her blev det også til sejr til FREM, denne gang vandt 1. holdet med 7-2. Dommeren udtalte efter kampen sin tilfredshed med vore drenge opførsel på banen, hvilket Egon Knudsen selvfølgelig var glad for at høre.

3. og 4. junior, der har Flemming Andersen som instruktør, er indtil nu ubesejret. 3. har besejret KB med 3-2 samt VIF med 4-0. 4. har vundet 3-1 over KB. Mon Flemming Andersen også i år skal have en turneringsvinder?

Desværre har vi været for optimistiske ved at tilmelde 6 juniorhold, idet det viser sig, at Jørn Søgård kun har været i stand til at stille med et hold, hvorfor vi har måttet trække 6. junior.

5. junior har spillet 2 kampe, som begge er tabt, men mon ikke holdet skal komme senere på sæsonen.

Det er klart at med så få kampe, er det endnu for tidligt at udtale sig om eventuelle placeringer, men en start med 6 vundne kampe ud af 10

mulige er ikke så dårligt, og samtidig med at 1. og 2. junior efter samtale med Egon Knudsen har lovet at gå ind for sagen, ser vi fortrøstningsfuldt på sæsonens forløb.

F.L.

FENSHOLM

FLYTNING I
IND- OG UDLAND
OPBEVARING

Spec. Exportpakning af
møbler og flyttegods

Asta 2262

INTERNATIONAL
MØBELTRANSPORT

Tjen flere penge!

Tal automater med

Finn Willy

DWM-automater

scanpublic . nørregade 41
telf. 11 46 46

Støt

vore annoncører

de

støtter os

Drengeafdelingen

Traditionen tro var 15 drenge igen i år inviteret til påskestævne i Nakskov (for 16. gang). Det var ellers ikke ventet, idet Gert Jarlkov i fjor udtalte, at det dengang afholdte stævne måske var det sidste. Den pokal, man de sidste 5 år havde spillet om, og som i sin tid var udsat af FREM, var vundet til ejendom af AB. FREM SAXKØBING havde imidlertid udsat en ny, hvorom der skal spilles i 3 år. FREM og AB's drenge og ledere startede fra København Skærtorsdag morgen klokken 07.30 og efter 3 timers buskørsel ankom man til Nakskov, hvor kvarterværterne var mødt op for at hente drengene.

Allerede klokken 14.30 samme dag skulle vore drenge spille mod NB's 1. hold. NB vandt kampen 4-0 - vore drenge fik intet ud af denne kamp, intet ville lykkes for dem, og det var som om, alt det, Geert Jarlkov havde prøvet at lære dem, var som blæst ud af hovedet på dem. Drengene har nok ikke kunnet tåle at komme så tidligt op? Klokken 16.00 gik det bedre; denne gang var det mod NB's 2. hold, og der var ingen modstand. Vi vandt 9-1, men kampen talte ikke med, så det var en ringe trøst. Langfredag klokken 10.00 spillede mod AB. FREM vandt 8-4. Der var møbleret en hel del om på holdet, idet 3 drenge i de 2 tidligere kampe var blevet skadet. I denne kamp viste vore drenge megen god fodbold, så resultatet, synes vi, var helt retfærdigt. Vor sidste kamp var mod FREM SAXKØBING. Her blev det kattens leg med musen; resultatet 13-2 til os taler for sig selv. Blot skal det nævnes, at Bent Carlsen blev stævnets topscorer med 11 mål.

Om aftenen samledes alle til en afslutning, og som allersidste punkt på dette gode sportslige stævne fik alle udenbys gæster overrakt et festskrift

om byen Nakskov, udgivet i anledning af byens 700 års jubilæum i fjor; festskriftet var en gave fra bystyret.

Lørdag morgen klokken 8.00 startede hjemturen, og ca. klokken 11.00 var drengene atter i Valby. Alle var enige om, at det havde været en meget vellykket og indholdsrig tur.

Resultatet af turneringen blev iøvrigt:

Nr. 1	NB	5 point
Nr. 2	FREM	4 point
Nr. 3	AB	3 point
Nr. 4	FREM SAX.	0 point

1. og 2. holdene har her i foråret haft en del træningskampe med pæne resultater på nær kampene med HERLEV og FREMAD VALBY, hvor vi tabte henholdsvis 4-2 og 1-0. Det har desværre knebet med at skaffe træningskampe til de øvrige drengehold. 3. og 4. holdene har dog haft et par stykker, men vi må se, om det ikke før efterårsturneringen begynder, kan lykkes for os også til disse hold at skaffe træningskampe, således at de ligesom de 2 første hold kan møde til turneringskampen med lidt kamptræning.

Først den 15. april kom vi i gang med forårsturneringen. Turneringen skulle have været startet den 8., men blev udsat til den 27. s.m. på grund af regnvejr. Kampene den 15. april gav et magert resultat, især når man tænker på al den energi, de herrer instruktører havde lagt for dagen.

1. hold mod KFUM	3-0
2. hold mod KFUM	0-1
3. hold mod RØDOVRE	2-7
4.a hold mod RØDOVRE	4-1
4.c hold mod FREMAD AM.	0-0

Resultaterne i de følgende turneringskampe blev ikke stort bedre. Nævnes kan f. eks., at 1. holdet tabte til VIF og BRØNSHØJ med henholdsvis 0-1 og 3-2, og spillede uafgjort med KB 4-4; sidste kamp efter at have været bagud 3-1 og 4-2.

H. P.

Lilleputnyt

I fjor gik Ove Sørensen og var vældig ked af det. Da sæsonen skulle begynde var der kun godt og vel et halvhundrede putter og FREM havde tilmeldt 5 hold til KBU turneringen. I år ser Ove Sørensen lidt mere lyst på den side af sagen og det selv om der er tilmeldt 6 hold; afdelingen råder nemlig over ca. 100 spillere, så problemerne i år bliver om dette spillemateriale kan udnyttes rigtigt.

Den meget milde marts måned i år gjorde, at vi kom tidligt igang med udendørstræningen og i modsætning til tidligere år, hvor putterne ikke har spillet træningskampe inden forårsturneringens start, spillede i år en hel del, bl. a. mod Køge, Brøndbyerne, Herlev, Frederikssund m. fl. Ove Sørensen og Preben Christiansen benyttede disse kampe til at se drengene an og derefter var det „kun“ at få dem sat rigtig sammen; om det lykkedes vil den nærmeste fremtid vise.

Forårsturneringen for lilleputterne startede den 15. april, hvor 3. og 4. holdene var i ilden mod B 1903. FREM vandt begge kampe og holdene har i de følgende kampe fulgt succesen op med bar sejr, således at begge holdene endnu, medens disse linier skrives, ligger nr. 1 i deres række; det synes som om at Preben Christiansen har fået et godt tag i disse putter, som han har begyndt træningen med indendørs i vinter.

Den 16. april var det 1. og 2. samt 4b og c holdene, der skulle vise hvad de duede til. Her gik det slet ikke; alle hold tabte til Brønshøj. 1. og 2. holdene tabte henholdsvis 3-2 og 4-2. Vi kunne imidlertid ligeså godt have vundet disse 2 kampe, vore hold spillede mindst lige så godt bold som Brønshøj, men vinden afgjorde fak-



**sven
petersen**
INTERNATIONAL SPEDITION

Lavendelstræde 15-17 . Telf. MI 920* . Telegr.-adr. SVENPET

Grænse-kontor i Padborg: SVEN PETERSEN
International Spedition

Im- og Eksportspedition

Toldklarering
Oplagring
Forsikring
Luftfragt
Kørsel



Fisk - Import - Export - Kommission

TELEFON: MINERVA *4906
FISKETORVET - KØBENHAVN V

tisk kampene, idet det den dag nærmest var storm. Vi havde vinden i ryggen i begge vore holds første halvlege, men vore spillere forstod ikke at udnytte denne chance, og da vinden i anden halvleg tog til og Brønshøj klogt benyttede sig heraf, var kampene afgjort. I de følgende to turneringskampe har 1. lilleput vundet deres, medens 2. har tabt den ene, så der er, i alt fald for 2. holdets vedkommende, lidt at indhente. Det er imidlertid to hold med flere gode og talentfulde spillere, så vi tror at vi har lov at være optimister og håbe at holdene til sin tid når turneringen er slut, er at finde blandt de første i deres række.

4. b. og c holdene har siden starten kun spillet en turneringskamp; som de har tabt. Meget kan dog godt ændre sig her, idet Kruse Nielsen, som har disse hold, lige inden sæsonens start, måtte lade sig indlægge på hospitalet. Palle Nielsen som normalt tager sig af putterne på 4 d og e. fik herefter til opgave også at tage sig af Kruse Niensens hold, som han iøvrigt ikke kendte. Godt og vel fire hold havde Palle Nielsen så at tage sig af. Han er først startet som instruktør her i foråret, så man kan vel roligt sige, at det må have været en temmelig voldsom start at få. Kruse Nielsen er nu kommet igen og han og Palle Nielsen i forening skal nok få stablet et par gode 4. b. og c. hold på benene.

Ove Sørensen, der normalt skal træne 1. og 2. lilleput to gange om ugen, har mindst trænet holdene en gang ekstra pr. uge. Han har herudover afsat tid til individuel træning af flere af putterne. I enkelte uger har drenge fra disse hold været til træning i 6 af ugens dage – kun en „fri dag“. Der sker virkelig noget med træningen i Lilleputafdelingen i år.

A.F.

Forsikringer

skal man ha'

i **BALTICA**

tal med *Ole Christiansen*

(jyde)

Eskildsgade 10

telefon

31 09 89 - GO 9014

Miniputterne

også kaldet „Puslinge“ eller „Lagkagedrenge“ har hidtil ikke været tilmeldt nogen turnering, men har normalt „kun“ spillet til 2 mål 3 gange om ugen og så godt som hver gang mod de samme modstandere – deres kammerater.

I år har FREM tilmeldt et miniputthold til en privat turnering, kaldet „Puslingeturneringen 1967“, en turnering der i sin tid er startet af boldklubben Hero og stadig administreres af denne. Til turneringen er tilmeldt ikke mindre end 23 hold fra klubber i København og dens omegn. Disse hold er opdelt i 2 puljer. Vi er kommet i 2. pulje, som består af 12 hold.

Andre end disse vore mindste er glade for dette nye, nemlig instruktørerne fra Lilleputafdelingen, der fremover kan regne med at få en hel del putter, der ikke „kun“ har fået træning hos Svend Eriksen og Poul Larsen, men som også har fået lov til at prøve kræfter med jævnaldrende fra andre klubber; altså har lidt kamptræning når de rykker op.

Det hele var ellers lige ved at starte noget skævt. Mandag den 3. april skulle miniputterne have begyndt deres udendørstræning, men såvel denne som den efterfølgende træningsdag (onsdag den 5. april) måtte aflyses på grund af regnvejr. Om onsdagen modtog vi turneringsoversigten, og af denne fremgik det, at den første

kamp skulle spilles allerede den førstkommande mandag (10. april); instruktørerne havde således kun fredag den 7. til at få lidt samling på topperne. I første omgang tænkte man på at sende afbud, men ombestemte sig i sidste øjeblik og samlede et hold bestående af drenge født efter 1. januar 1957. Mandag drog Poul Larsen af sted med 11 små kampivrige putter. Det skulle vise sig at være en god beslutning. FREM's miniputter vandt deres i dobbelt forstand første turneringskamp med 7-3. De følgende 2 kampe henholdsvis mod B 93 og Ø.B. blev også vundet med 3-1 og 5-3.

Vi ønsker Svend Eriksen og Poul Larsen til lykke med den gode start og håber på gode resultater fremover; foreløbig ligger de nr. 1 i deres pulje.

Miniputternes program for foråret ser iøvrigt således ud:

3.5. kl. 17.00	FREM-LYNGBY
10.5. kl. 16.30	HIK-FREM
17.5. kl. 17.00	FREM-STEFAN
24.5. kl. 17.00	B 1903-FREM
9.6. kl. 17.00	SIF-FREM
14.6. kl. 17.00	FREM-VIRUM
21.6. kl. 17.00	FREM-HERO

A.F.



Situationsbillede fra miniputkampen Frem - B93

Hvad med de langhårede?



En af tidens moder blandt unge mennesker er langt hår. Denne mode findes, såvel som i mange andre klubber, også blandt medlemmer i FREM's ungdomsafdeling. Dette har medført mange spydige tilråb og bemærkninger fra tilskuerne og vel ikke mindst flere diskussioner mellem trænere og medlemmer fra seniorafdelingen. Derudover har KBU fornylig set bort fra emner til udvalgte hold, på grund af disse emners lange hår. Hvad er det, der gør, at vi „gamle“ ligesom ikke rigtig kan lide det? Er det fordi de skiller sig ud fra os andre, eller synes vi, at de ligner piger, og derfor ikke hører hjemme på en fodboldbane? Jeg har flere gange hørt bemærkninger om, at ham „Sylvia“, der spiller på 1. holdet, skulle sættes ned på 5. eller 6. holdet. Hvad ville der ske, såfremt der kom en dreng, der var flere gange dygtigere end de øvrige førsteholdsspillere, men uheldigvis var drengens næse dobbelt så stor som de andres, eller en anden havde nogle velvoksne flyveører, eller endnu værre, hvis årets fremmer Leif Nielsen (undskyld Leif) en dag mødte til træning med langt hår, ville man så sætte dem af holdet?

Modstandere af det lange hår siger,

at der ikke kan spilles ordentlig fodbold med langt hår, dette forhindrer dog ikke, at vi har flere af dem på de gode ungdomshold, og at KBU endog kunne finde flere emner blandt disse.

Nu tror jeg nok, at moden har stagneret, og dette indlæg skal derfor ikke opfattes således, at det er et meget stort problem, men det er der trods alt, og jeg ser gerne her i bladet en meningsudveksling mellem seniormedlemmer og meget gerne blandt ungdomsspillere, da det er dem, der har det lange hår.

Den halvskaldede
F.L.

Reparationsarbejde - Tapetopsætning

Absolut første klasses malerarbejde udføres såvel i private hjem som i butiks- og kontorlokaler samt for industrien

Poul Stegler Malermester

Forlang tilbud Rosenholms Allé 29 . Telefon VALby 8287



Mødetid

ved træningen

Man bør naturligvis altid være i god tid til træningen, så træneren, når tidspunktet for træningens påbegyndelse er inde, har alle sine spillere omklædt på banen, dette er vi alle enige i.

Men at møde 2-3 timer før træningen, er at overdrive sin iver, og er vel, når alt tages i betragtning, af en tvivlsom værdi for alle parter.

Vi har den regel her i FREM, at ungdomsafdelingens spillere, på deres træningsdag, kan komme 1 time før træningstidspunktet, og blive skrevet op for lånet af en bold, som så skal afleveres til træneren, når denne kommer på banen.

Samtidigt henstilles det til både trænere og spillere at samle de bolde, man ikke bruger under træningen, i det net alle trænere råder over, (men ikke alle bruger tilstrækkeligt) og når træningen er forbi, skal nettet afleveres til opsynet med *samtlig*e bolde, som har været ude.

ved kampe

Man bør altid møde på det tidspunkt, som står på kortet, man har fået tilsendt, eller som man har aftalt med sin træner.

Derimod skal man ikke klæde om, før træneren har givet ordre til hver især, og husk så, at det er *træneren*, der bestemmer, hvornår kampbolden skal udleveres, og træneren skal så sørge for, at bolden afleveres igen umiddelbart efter kampen.

Der har desværre været et par tilfælde af dårlig opførsel i junioromklædningsrummet, bl. a. er der skrevet og tegnet på væggene. Dette vil ikke blive tolereret, og ved pågribelse, i dette, vil det fremover føre til bortvisning fra klubben.

Husk, at det er forbudt at tage flasker med i omklædningsrummet, og ligeledes på banerne, der desværre tit bærer præg af, at dette forbud overtrædes, så for jeres egen skyld... væk med flaskerne fra omklædningsrum og baner.

Malmberg

Ynglingene i Italien

Vore ynglinge forstærket med ungdoms-seniores og tre lånte spillere har deltaget i en stor turnering „Torneo Carlin“ i Torino, hvor følgende hold deltog: Inter, Juventus, Torino, Milan og Fiorentina.

Vi var i pulje med Inter (italiensk mester) og Juventus. Dagen inden vor ankomst til Torino havde Inter og Juventus spillet uafgjort 0-0, så det var med bange anelser, at vi så frem til den første kamp mod Juventus, men som så ofte før i internationale kampe kæmpede vi næsten over evne og kunne trække os tilbage med 0-0. Den næste kamp mod Inter var derfor afgørende for, hvem der skulle spille i finalen mod Fiorentina. Inden spillerne tog af sted fra hotellet til stadion, havde vi undersøgt de forskellige muligheder og var kommet til det resultat, at hvis vi blot spillede uafgjort 0-0, var det tilstrækkeligt til at komme i finalen.

Denne kamp var for en stor del ét pres på vort mål, men vi havde dog også flere farlige angreb, og med lidt held havde vi scoret; nu endte kampen 0-0 og vi var i finalen – troede vi – idet vi i følge reglerne havde det bedste målgennemsnit. Stor var derfor spillernes forundring, da det blev meddelt, at det hold, der havde den laveste samlede alder, skulle gå videre, men heller ikke dette kunne ødelægge vort humør, idet det uden tvivl var os, hvilket man fra mange sider fik bekræftet.

Men her kom det store chok, idet „det viste sig“, at Inter og Juventus var henholdsvis 3 og 2 år yngre end Frem i den samlede alder. I denne forbindelse kan det oplyses, at under

en telefonsamtale Mossfeldt havde med B.T. efter Inter-kampen, fik vi at vide, at der i et telegram sendt til København fra Torino var angivet, at turneringen var for spillere op til 21 år, mens der i et brev fra arrangørerne til FREM var angivet op til 19 år, og følgelig var der ingen spiller over 19 år på vort hold. Nu bagefter kan vi bedre forstå, at man var så interesseret i at se passene for vore spillere inden Inter-kampen.

Vi forelagde dette for arrangørerne, men der var ikke noget at stille op, øjensynligt kunne man ikke have et amatørhold, der endog var 2 år yngre i snit, med i finalen, så i stedet for at spille om førstepladsen, skulle vi nu prøve at undgå at blive nummer sidst i turneringen.

Også 0-0 mod Milan.

I denne kamp spillede vi mod Milan, og selv om interessen hos spillerne ikke var så stor, som hvis det havde drejet sig om finalen, blev der kæmpet bravt, og kun sort uheld i de afgørende situationer gjorde, at vi for tredje gang i træk måtte gå fra banen med resultatet 0-0. Der skulle her-

efter foretages lodtrækning, som FREM til tilskuernes store tilfredshed vandt.

Måske vil man tro, at det var nogle kedelige kampe at overvære, men tværtimod. Der blev angrebet og forsvaret, så det var en lyst, og på intet tidspunkt blev der spillet defensivt, men vore angribere havde det ikke let, idet italienerne – vanen tro – spillede med en mand ekstra bag centerhalf'en.

Som afslutning på turneringen fik vi overrakt en pokal for vor 5. plads samt en „Fair-Play-pokal“, og endvidere var der af arrangørerne udsat en præmie til den bedste spiller på hvert hold. Det blev for FREM's vedkommende målmanden Curlei Nielsen, et populært valg.

Den sidste dag under opholdet i Torino var samtlige spillere ude at se turneringskampen Juventus-Inter (1-0), idet vi af Juventus havde fået hver en ståplads til 50 kr. (Jo, det er rigtigt, 50 kr.).

Arrangementet var fra såvel italiensk side som fra Frem's side helt i toppen, og med ledere som Mossfeldt og Cecil er det en fornøjelse at være med på en sådan tur.

Bj. C.

howeni

RANTZAUSGADE 19 - KØBENHAVN N - TELEFON (01) *35 04 88

regnemaskiner

skrivemaskiner

kasseapparater

brandbøxe

pengeskabe

kontormøbler

v/ B. Finn Nielsen og Bendt Werge

Putter og drenge på pinsetur til Bornholm

Efter at redaktionen er sluttet, har bladudvalget modtaget følgende artikler, som vi syntes skulle med:

TEJN Idrætsforening på Bornholm havde i pinsen inviteret vores 1. Lilleputhold og 1. Drengehold til nogle venskabelige dystre med – foruden dem selv – også boldklubberne Rønne og Vikings tilsvarende hold. Det blev 3 herlige dage for drengene, der alle var privat indkvarterede i Tejn og omegn. Mange nye kammeratskaber blev knyttede, og FREM's spillere blev så populære, at de, da de spillede mod Rønne og Viking, nærmest følte sig som på hjemmebane. TEJN Idrætsforening havde foruden kampen arrangeret udflugter i busser til forskellige kendte og skønne steder, som f. eks. Paradisbakkerne og Brændegårdshaven.

Initiativtageren til stævnet, Drengesafdelingens leder Højskov Petersen, samt de øvrige ledere, der var med på turen, var selvfølgelig glade for, at spillerne fortjent vandt alle deres kampe, men mest glade var de for kvarterværternes rosende omtale af vore drenges friske, men absolut pæne opførsel.

TEJN Idrætsforening er til efteråret inviteret over til genvisit, og Ove Sørensens udtaler, at det bliver meget svært at leve op til dette overdådige og godt arrangerede pinsestævne.

Bornholmernes indtryk af besøget fremgår af følgende artikel fra Bornholms Tidendes sportsredaktion.

Frem's ungdomshold var stærke - vandt det hele

Tejn havde stor succes med sit pinsearrangement, selv om de hjemlige hold måtte stille til klø.

Mange tilskuere – vel hovedsagelige forældre – overværede i pinsedagene Tejns fodboldkampe mod Frem København. Ganske vist blev det til nederlag over hele linjen, men mon ikke både drenge og putter fik lært en del? Både teknisk og spillemæssigt set lå Frem langt over det, man til daglig er vidne til, og vi kan også fortælle, at der på Frem's drengehold var syv spillere, som var udtaget til skolelandskamp mod Finland. Det siger en del om spillestyrken.

Men lad os kigge lidt på kampene.

Lørdag eftermiddag:

Tejn putter – Frem putter: 0–9.

Tejn drenge – Frem drenge: 0–7.

Søndag:

RIK putter – Frem putter: 0–6.

RIK drenge – Frem drenge: 2–7.

Mandag:

Viking putter – Frem putter 1–5.

Viking drenge – Frem drenge: 1–8.

Men fodbold er andet end spil til to mål. Også det kammeratskab, som opstår ved disse arrangementer, har

stor betydning og især i dette tilfælde, hvor samtlige 33 spillere var indkvarteret privat, er der skabt flere venskaber.

Flere af drengene havde i øvrigt ikke været på Bornholm før, og derfor blev turen for spillerne søndag eftermiddag langs østkysten til Paradisbakkerne særlig vellykket.

Fra spillere og ledere fik Tejn som tak for gæstfrihed overrakt en drengefodbold – alt i alt et vellykket arrangement.

— — —

Til ovenstående skal blot bemærkes, at flere af de anførte resultater er i underkanten.

Bl. udv.

Eftersom medlemslisterne til avispostkontoret ikke er blevet revideret ved årets begyndelse, som postkontoret forlanger det, er der kommet uorden i uddelingen af medlemsbladet.

Til næste år vil bladudvalget forsøge at få bladet sendt ud med korsbånd for at være sikker på, at alle medlemmer modtager et eksemplar.

Bl. udv.

Gør som klubben

lad FREDERIKSBERG REJSEBUREAU blive *Deres* rejsebureau —
Hvadenten det drejer sig om individuelle eller selskabsrejser

altid

FREDERIKSBERG REJSEBUREAU A/S
Falkonercentret . Falkonerallé 7 . F. **Fasan 8601**

Bent Hanssons Autolakering

Gl. Køgevej 75

Telefon 30 72 90

1. klasses arbejde

Forlang tilbud

✱

Drengenes pokalkamp mod Vanløse

3. omgang af KBU's pokalturnering vandt vore drenge over Vanløse med 6-4 efter omkamp og straffesparkskonkurrence. Den ordinære kamp sluttede 2-2, og da der ikke i omkampen blev scoret, fik hvert hold tildelt 4 straffespark, som vi udnyttede 100 pct., medens Vanløse kun scorede på de to.

Vore drenge startede meget stærkt, og det ene angreb efter det andet rullede frem mod Vanløses mål, vore afslutninger var dog alle for upræcise, men i det 20. minut tog innerwing'en Palle Jensen chancen, og ude fra straffesparksgrænsen sendte han en velplaceret bold i nettet uden chance for Vanløse-målmanden. Dette mål satte yderligere skub i drengene, men flere mål gav det desværre ikke i denne halvleg.

I begyndelsen af anden halvleg var FREM slet ikke til at kende igen, de overlod mere af spillet til Vanløse, der ikke var sene til at udnytte dette; i det 10. og 11. minut lykkedes det Vanløse at komme foran, fordi vort forsvar tog for løst på opgaven. Disse to hurtige mål rystede selvfølgelig vore drenge, men lidt efter lidt fik de igen mere greb om spillet, dog var det som om de ikke regnede med at de kunne vinde denne kamp. Tre minutter før tid fik vi imidlertid tilkendt et hjørnespark, og på Kim Slot Pedersen's gode indlæg sendte Bent Carlsen med et velplaceret hovedstød bolden i mål. 2-2 blev som sagt resultatet af den ordinære kamp.

I omkampen startede vi meget stærkt, og man havde på fornemmelser, at drengene havde sagt til sig selv, at denne kamp skulle vindes, men selv om vi havde 80 pct. af spillet, lykkedes det ikke at score.

Arne Werge fik efter kampen overrakt fiduspokalen for sin gode indsats.

7 Frem'ere på skolelandsholdet

Lørdag den 20. maj rejste 7 af vore drenge sammen med drenge fra andre klubber til Helsingfors. Drengene er udvalgt til at repræsentere Danmark ved det nordiske skoleidrætsstævne i dagene 22. til 26. maj.

De syv drenge er:

Bent Carlsen
Fin Hansen
Eivind Vallentin Jensen
Ulrik Mikkelsen
Kim Slot Pedersen
Niels Højskov Pedersen og
Arne Werge.

H. P.

Adresser og Telefonnumre

Bestyrelse:	Adresse	Privat	Arbejdspl.
Sven Petersen	Rådhusvej 18, Charl.	Or 3748	Mi 920
Bent W. Werge	Kirkebroen 39, Hvidovre	75 40 94	35 04 88
Erik Stummann	Nørrekær 10, Rødovre	75 38 29	Mi 5116
Bent Reimer Madsen	Lygtemagerstien 24.2.mf. S	58 59 00	30 11 38 lok. 9
Kell Larsen	Engdiget 13, 2. Rødovre	41 06 52	78 50 33
Poul Mertins	Frejsgade 1, 4. N	Æg 5108	14 03 22
Børge Mossfeldt	Lyshøjgårdsvej 43, 4.	Va 731 x	Ry 9900
Sekretærer:			
Vilh. Olsen	Høgholtvej 16, Vanløse	74 43 08	
Grete Gustafsson	Haydnsvej 21, SV	30 36 80	
Spilleudvalg:			
Ole Schmidt	Dalføret 17, 1. S	58 42 98	
Henning Petersen	Aksel Møllers Have 3	Go 7643	
Arne Nielsen	Bærhaven 3, st. Valby	30 00 03	
Leif Knudsen	Vesterbrogade 126, 2.	Ev 2896 y	
Instruktører:			
Ivan Jessen, træner	Frederikkevej 2, st.	Hel 7595	Fa 7000
Arne Nielsen, 3. og 4. senior	Bærhaven 3, st. Vb.	30 00 03	
Cecil Nielsen, 1. og 2. yngl.	Rughavevej 5, 1. Vb.	Va 4420	
Henning Laursen, 3. og 4. yngl.	Kongshaven 9, Vb.	Va 9395	
Egon Knudsen, 1. og 2. jun.	Bovang 3, Brøndby Str.	73 07 07	As 2501
Flemming Andersen, 3. og 4. jun.	Ærtebjergvej 60, Hvidovre	78 88 13	
Jørn Søgård, 5. og 6. jun.	Henrik Ibsensvej 16, 1.	ingen	
Geert Jarlkov, 1. og 2. drenge	Jul. Lassensvej 4, Vb.	Va 9022	Va 9518
Hugo Jarlkov, 3. og 4. drenge	Bjørnsønsvej 64, Vb.	Va 10.364	Va 5730
Vagn Nielsen, 5. og 6. drenge	V. A. Borgensvej 8, 1.	31 48 79	
Ove Sørensen, 1. og 2. lilleput	Østerbrogade 57, K. 27	Tr 3470	
Preben Christiansen, 3. og 4a lilleput	Vigerslev Allé 9, 4.	Va 2909	
Kruse Nielsen, 4b og 4c lilleput	Carit Etlarsvej 12, 3.	31 81 09	
Palle Nielsen, 4d og 4e lilleput	Stakledet 12, 1. Vb.	ingen	
Sven Eriksen, miniputterne	Ullerupgade 1, st. V	ingen	
Poul Larsen, miniputterne	Frugthaven 31, Vb.	Va 9652 x	
Ungdomsudvalget:			
A. Friis	Folehaven 1, 2. Vb.	Va 8192	
Frank Larsson	Vinhaven 27, st. Vb.	Va 4704 x	
J. Højskov Pedersen	Offenbachsvej 5, 2. SV	ingen	30 11 38 lok. 65
H. Diemar	Beethovensvej 1, 1. SV	30 03 09	
Opsyn:			
O. Malmberg	Vilh. Thomsens Allé 46, Vb.		
Kr. Jensen	Wesselsgade 9, 1. N		
O. Brøndal	Sønderkær 22, Hvidovre		

Nielsen og Søgaard's

Vinduespolerings-selskab

1ste classes arbejde udføres

Ve 3648 mellem kl. 9⁰⁰—17³⁰

FREM *sagt*

Hvordan går det med moderniseringsplanerne (Klublokalernes)?

Lad os høre lidt herom fra Bestyrelsen; vi afser gerne plads i næste nummer af bladet.

I pinsen rejser 16 putter og 15 drenge med ledere til Bornholm efter invitation fra Tejn Idrætsforening. Højskov-Petersen fra Drengenaftdelingen er arrangør.

Den 24. og 25. juni får vi besøg af 15 putter og 15 drenge fra B 1909. Efter dysternerne med os skal alle i „Parken“ til svenske-landskampen. Der er genvisit til efteråret.

Vi har indledt et samarbejde med RANDERS FREJA (Klub i 2. div - undskyld „Freja“, vi ved godt I slog os, og at I er blevet pokalvindere) med udveksling af putter, drenge og evt. juniorer en gang om året. I år kommer FREJA til os, næste år er vi indbudt til at deltage i RANDERS FREJA's Jubilæumsturnering - vi glæder os.

På et møde for ungdomsafdelingens trænere og ledere fremførte træneren Ivan Jessen egne tanker om ungdomsarbejdet i en boldklub som vor. Aftenen sluttede med en diskussion over de af træneren fremførte ideer, hvorom vi senere skal komme tilbage.

Nu hvor vi har fået et stort og godt medlemsblad, vil jeg mene, at der er plads til flere annoncører. Jeg har talt med skribenterne og de mener at prisen pr. cm. i en spalte skal koste kr. 8,00 pr. gang. Det er billigt, så kom med din annonce og støt dit eget blad.

P.S. Det kunne være dejlige penge bladet tjente, hvis vi fik annoncer fra f. eks. speditorer, skrive- og regnemaskine forhandlere eller trykkerier, ja, der er mange flere, men dem ser vi nok i næste blad. (jyde)

Der er allerede nogle i dette nummer. (Bl.ud.)

Kricket. Som vor formand sagde på Generalforsamlingen, var sæsonen 1966 ikke hvad vi havde ventet. Vi er

nu startet på en frisk, og med lidt mere træningsflid bliver det nok bedre i 1967. Skulle vi få den tilgang af 7-8 unge fodboldspillere, som også kunne tænke sig at lære „kunsten“ at spille cricket, ja så ser det også lyst ud for vort 2. hold. Til interesserede: Der er træning hver tirsdag og torsdag fra kl. 17 til det bliver mørkt. De der ikke kan benytte disse tidspunkter kan selvtræne; nøglen til rekvisitterne fås hos Malmberg.

Se at få klemt på. (jyde)

Kaj Hjort har telefonisk forespurgt, om der er realiteter bag mit indlæg i sidste nummer af bladet; det om „Kricketungdomsafdelingen“. Det er der. Ove Sørensen og Preben Christiansen havde forinden lovet at skaffe putter. Geert Jarlkov fra „Drengene“ havde lovet at slå et slag for sagen, og Juniorafdelingen har meldt sig som interesseret.

Men alle fodboldtrænerne understreger, at krickettræningen blot må lægges på de tider, hvor der ikke trænes i fodbold - selvfølgelig. K.H. oplyste, at man havde en mand der ville påtage sig krickettræningen, og nu venter fodboldtrænerne kun på, om der er realiteter bag denne udtalelse, før de går igang med at skaffe spillerelementer.

A.F.

Mange mener, at bordene, med det gamle voksdug i „Pølsestuen“ er direkte ulækre. Borde med f. eks. plasticlamineret plade er betydeligt lettere at holde rene, og så får man måske lyst til at sidde ved dem, indtil ens dreng er omklædt.

Der gøres opmærksomt på, at alle seniors, i den udstrækning der er plads, kan benytte tørrekælderens til opbevaring af deres spilletøj.

Man kan få udleveret en bøjle hos

Malmberg og skal så hænge tøjet ind bag gitteret. Nøglen til dette afsnit af tørrekælderens findes hos opsynet, men samtidigt gøres opmærksom på, at det naturligvis er på eget ansvar, man anbringer sit tøj i tørrekælderens.

Det er yderst sjældent, at man hører om tøj, der er „forsvundet“ fra bøjlerne, og i nogle tilfælde har det vist sig, at spillerne selv har taget det med hjem til vask eller lignende, men det er klart, at der ses meget alvorligt på eventuelle „lånere“, og disse vil, hvis man pågriber dem, blive bortvist fra klubben, da det vil blive betragtet som tyveri.

Malmberg

Vi mangler stof fra Seniorerne!

De har det dejligt med en kold



Dubonnet

Frankrigs berømte og uforlignelige Apéritif...
DUBO DUBON DUBONNET

47

BRYGGENS JERNHANDEL

K. V. Nielsen-Røjkammer

HALSBJERGVEJ 24

ALBERTSLUND

Gl. jern og metal,
brugte maskiner samt hele fabriksanlæg til nedrivning købes.
Brugsjern sælges.

Medlem af Boldklubben FREM

64 82 46 — 64 87 52

Medlemsbladets Redaktion: Bjarne Christiansen (ansvarlig overfor presseloven), Bredahlsvej 20, Valby.

Afleveret til postvæsenet den 31. maj 1967.